

Nr 210.

Av herr **Håstad m. fl.**, om höjning av docentstipendierna vid lantbrukshögskolan och skogshögskolan.

Intill den 1 juli 1941 utgingo docentstipendierna vid lantbrukshögskolan och skogshögskolan efter samma grunder som vid universiteten och detta med den motiveringen, att för befattningarna kräves samma kompetens och att de medföra samma tjänstgöringsskyldighet.

Från och med budgetåret 1941/1942 reglerades docentstipendierna vid nämnda högskolor, vilket inneburit en uppräknings av det förutvarande grundarvodet med 25 procent, samt att alla rörliga tillägg bortföll. Docenterna vid universiteten hava däremot fått behålla arvoden enligt förut gällande grunder, alltså med ett dyrtidstillägg å 26 procent å stipendiernas grundbelopp, 6 600 kronor, barntillägg med 108 kr. pr barn och år samt ett av de stegrade levnadskostnaderna beroende kristillägg, vilket för närvarande uppgår till mellan 9 och 10 procent av grundbeloppet. Som en viss kompensation härför uppräknades docentstipendierna vid lantbrukshögskolan och skogshögskolan från den 1 juli 1942 från 7 500 kr. till 8 000 kr. Sistnämnda docentstipendier, vars antal uppgår till fyra vid lantbrukshögskolan och två vid skogshögskolan, hava därför alltsedan 1 januari 1941 kommit att understiga universitetens docentstipendier. För närvarande kommer skillnaden att motsvara en skillnad i årslön för ogift docent med cirka 616 kr. och för en gift docent med t. ex. tre minderåriga barn omkring 940 kr.

Den vidtagna differentieringen av docentlönerna mellan universiteten och här nämnda fackhögskolor innebär, att fackhögskolornas docenter ställas i en ingenstädes motiverad försämrad ställning gentemot universitetsdocenterna, och rättvisan synes därför kräva, att lantbrukshögskolans och skogshögskolans docenter i lönehänseende åter jämställas med universitetsdocenterna så som fallet var före den 1 januari 1941.

I syfte att nå detta mål framfördes vid föregående års riksdag en motion i andra kammaren (nr 123). Vid behandlingen av docentstipendiefrågan inom riksdagens jordbruksutskott vid föregående års riksdag tillstyrkte utskottet Kungl. Maj:ts förslag om uppräknings av docentstipendierna vid lantbrukshögskolan och skogshögskolan såsom förut omnämnts samt yttrade i anledning av ifrågasättande motion (sid. 24): »Såsom motionärerna anfört kan emellertid ifrågasättas, om icke dessa högskolestipendier böra i fortsättningen likställas med universitetsstipendierna.»

I sina anslagsäskanden ha styrelserna för lantbrukshögskolan och skogshögskolan (sid. 22 och 211 i bilagan till 1943 års statsverksproposition)

hos Kungl. Maj:t anhållit om sådan ändring av docentstipendierna, att de skulle komma att jämföras med universitetens docentstipendier. Dessa framställningar hava emellertid icke föranlett någon åtgärd från Kungl. Maj:ts sida, och icke heller ha docenterna vid nämnda fackhögskolor beretts någon annan kompensation för de stegrade levnadskostnaderna.

Under åberopande av anförda synpunkter hemställas,

att riksdagen vid behandlingen av innevarande års statsverksproposition måtte besluta, att docentstipendierna vid lantbrukshögskolan och skogshögskolan skola utgå med samma belopp som motsvarande befattningar vid universitetet räknat från den 1 januari 1943.

Stockholm i januari 1943.

Elis Håstad.

Sam. B. Norup.

*K. E. Hansson,
Skediga.*

Eric Hansson.

Gösta Liedberg.

Herbert Lundh.
